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Marszałek Adam Struzik zaapelował do mieszkańców Mazowsza o włączenie się do akcji zbierania

podpisów pod zmianą ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

- "Janosikowe" to nie jakieś wirtualne pieniądze, to nasze, ciężko wypracowane podatki, które zamiast

pozostawać na Mazowszu i tu pracować na rozwój regionu, wędrują do innych województw i tam są

wydawane. Dlatego gorąco popieram zbiórkę podpisów pod projektem zmiany ustawy o subwencji

wyrównawczej. Sam już taki podpis złożyłem i apeluję do wszystkich mieszkańców Mazowsza - zmieńmy

wspólnie tę ustawę. Ustawa o subwencji wyrównawczej jest daleko niesprawiedliwa. Na barki jednego

województwa zrzucono ciężar finansowania wydatków w pozostałych województwach. Dla przykładu w

zeszłym roku po zapłaceniu "janosikowego" pozostałe w budżecie środki po przeliczeniu na 1 mieszkańca

wynoszą zaledwie 153 zł! - co jest najmniejszą kwotą spośród wszystkich 16 województw. Jednym słowem

"janosikowe" z najbogatszego regionu uczyniło z nas region najbiedniejszy - argumentuje marszałek

Adam Struzik. - Nie negujemy potrzeby mechanizmu wyrównawczego. Doskonale rozumiemy konieczność

wsparcia biedniejszych regionów. W przeciągu ostatnich lat przekazaliśmy na rzecz innych województw

aż 4,5 mld zł. Jednak obowiązująca ustawa nie przewiduje górnej granicy takiego obciążenia.

Teoretycznie możemy oddawać nawet 90 proc. naszych dochodów, a to już oznacza dla Mazowsza

całkowity paraliż. To nie są wirtualne pieniądze, ale środki, dzięki którym także samorządy lokalne

budowały i remontowały drogi, kupowały sprzęt dla szpitali czy budowały kanalizację. - apeluje

marszałek. Listy, na których można składać podpisy są dostępne w siedzibie urzędu marszałkowskiego w

Warszawie oraz delegaturach w Płocku, Radomiu, Ostrołęce, Ciechanowie i Siedlcach. 

W ubiegłym roku Mazowsze przekazało na rzecz pozostałych 15 województw 940 mln zł czyli 63 proc.

swoich dochodów podatkowych. W roku 2011 podatnicy z Mazowsza przekażą innym województwom

kolejnych 628 mln zł, tj. 40 proc. dochodów podatkowych. Jest to największa pozycja w wydatkach

budżetu.
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